
M in isterio  de G anadería  
A g ricu ltu ra  y  Pesca

1 3 7

Montevideo, 1 3  MOV. 202*t

VISTO: los presentes antecedentes administrativos tramitados en la 

órbita del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca a iniciativa de la firma

KIELDER S.R.L.;

RESULTANDO: I) que por notas de fojas 1 a 4 y 191 a 192 la

referida firma solicita la autorización para ser titular de los inmuebles rurales y 

explotaciones agropecuarias detallados en su solicitud, en los términos del 

artículo 2° literal A) sub literal b) del Decreto N° 225/007, de 25 de junio de 

2007;

II) que la “Comisión Asesora - Ley N° 18.092” con 

fecha 25 de julio de 2024 sugirió al Poder Ejecutivo, otorgar a la firma Kielder 

S.R.L., la autorización prevista en la Ley N° 18.092 y el Decreto N° 225/007, 

para ser propietaria de los inmuebles rurales que detalla en Anexo IV;

CONSIDERANDO: I) que la firma de referencia cumple con los 

requisitos establecidos en la reglamentación vigente;

II) que desde el punto de vista jurídico la propuesta 

evaluada no merece observaciones;

III) que se recabó informe de la “Comisión

Asesora - Ley N° 18.092”;

ATENTO: a lo dispuesto por la Ley N° 18.092, de 7 de enero de 2007, 

en la redacción dada por el artículo 349 de la Ley N° 18.172, de 31 de agosto 

de 2007, Decreto N° 225/007, de 25 de junio de 2007 y Decreto N° 201/008, 

de 1o de abril de 2008;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase a la firma Kielder S.R.L., a ser propietaria de los 

inmuebles rurales detallados en el cuadro Anexo a la presente Resolución.

2o) Pase al Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, a los efectos 

de notificar a la firma gestionante.

3o) Dese noticia circunstanciada a la Asamblea General de acuerdo a



dispuesto por el artículo 4o del Decreto N° 225/007, de 25 de junio de 2007. 

4o) Cumplido, archívese.



ANEXO

Departamento Sección Catastral N° Padrón Superficie

Tacuarembó 11° 16.367 940 hás.

Tacuarembó 11° 16.368 56 hás. 4036 m.c.

Tacuarembó 11° 16.369 971 hás. 2647 m.c.

Tacuarembó 11° 16.370 188 hás. 7353 m.c.

Tacuarembó 10° 3.579 309 hás. 9420 mts. 7889 dm.

Tacuarembó 10° 3.580 971 hás. 4959 mts. 9137 dm

Tacuarembó 10° 2.069 386 hás 2133 m.c.

Durazno 4o 967 123 hás. Y 2261 m.

Durazno 4o 979 1.299 hás. 8.900 mts.

Durazno 4o 12.790 1.632 hás. 5.076 mts.

Durazno 4o 12.785 57 hás. 5.000 mts.

Durazno 4o 12.786 52 hás. 8.353 mts.

Tacuarembó 12° 6.115 5.903 hás. 480 me.

Tacuarembó 12° 3.574 114 hás. 3.702 mts.

Tacuarembó 12° 6.543 2.539 hás. 4.583 m.c.

Tacuarembó 12° 16.937 209 hás 6.529 m.c.

Tacuarembó 12° 16.936 250 hás 2.560 m.c.

Tacuarembó 12° 16.938 611 hás 7.467 m.c.

Tacuarembó 12° 16.940 50 hás 9230 m.c.

Tacuarembó 12° 16.941 95 hás 8.428 m.c.


